
Sumário 

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO 025/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 349/2025 Dispensa de Licitação nº 028/2025 ...  1

Portaria de Dispensa de Licitação nº 028/2025 .....................................  1

PODER LEGISLATIVO 

EXTRATO DE CONTRATO 025/2025 PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 349/2025 Dispensa de Licitação nº 028/2025  

1 Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA – TO,

com sede na Rua Dona Sena, esq. com Av. Joaquim Rodrigues de

Morais s/nº, centro, na cidade de Sandolândia /Estado do Tocantins,

inscrita no CNPJ sob o nº 37.344.603/0001-10 neste ato representado

pelo seu presidente Sr. ATHOS DIEGO RIBEIRO DE SOUZA,

brasileiro, casado, agente político, portador do RG nº 924.137 SSP/TO,

CPF nº 014.256.481-85, residente e domiciliado à Av. Edielly

Goncalves Pugas S/n Qd. 32 Lt. 10 - Sol Nascente, Sandolândia - TO,

CEP: 77.478-000.

Contratado:  54.507.697  FLAVIA  MACHADO  ROCHA,  inscrita  no

CNPJ sob nº 54.507.697/0001-10, situada na Rua Firmino Rocha de

Sousa N° 125 SETOR CENTRAL CEP: 77.565-000, SANTA RITA DO

TOCANTINS/TO por meio de sua  representante legal, Sra º FLAVIA

MACHADO  ROCHA,  CPF  :  076.229.051-00,  Telefone:  (63)

99106-9788,  residente  e  domiciliado  na  cidade  de  Santa  Rita  do

Tocantins/ TO, doravante simplesmente CONTRATADO, 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA

ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL -

PCA, REFERENTE AO EXERCÍCIO 2026 DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA - TO, EM CONFORMIDADE

COM A LEI 14.133/2021.

 

Base Legal: Art. 75, incido II c/c com art. 114 da Lei 14.133/2021.

Valor Global: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

Vigência: 23/12/2025 a 31/12/2025

 

Dotação  Orçamentária:  01.031.0001.2002  –  MANUTENÇAO  DE

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SANDOLÂNDIA  –  ELEMENTO  DE  DESPESAS  3.3.90.39  –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA

 FONTE DE RECURSOS: 1.500.000.000 Recursos próprios 

 

Foro: Comarca de Araguaçu – TO.

 

 

Sandolândia, Estado do Tocantins, em 23 de dezembro de 2025.

 

 

 

ATHOS DIEGO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal de Sandolând

Portaria de Dispensa de Licitação nº 028/2025  

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 14.133/2021,

para  CONTRATAÇÃO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA

ELABORAÇÃO  DO  PLANO  DE  CONTRATAÇÕES  ANUAL  -

PCA,  REFERENTE  AO  EXERCÍCIO  2026  DA  CÂMARA

MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA - TO, EM CONFORMIDADE

COM A LEI 14.133/2021.

 

O  Sr.º  ATHOS  DIEGO  RIBEIRO  DE  SOUZA,

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Sandolândia, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e

 

CONSIDERANDO  a  elevada  demanda  de

procedimentos  necessário  para  o  bom  andamento  dos  trabalhos

administrativos e legislativos da Câmara Municipal de Sandolândia;

 

CONSIDERANDO os documentos e  justificativas

constantes no Processo Administrativo 291/2025;

CONSIDERANDO  o  Parecer  Jurídico,  com

fundamento  no  artigo  Art.  75,  incido  II  c/c  com  art.  114  da  Lei

14.133/2021,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º -  DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO  com

fundamento no artigo 74,  inciso III,  alínea “e” da Lei  nº

14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS  NA  ELABORAÇÃO  DO  PLANO  DE

CONTRATAÇÕES  ANUAL  -  PCA,  REFERENTE  AO

EXERCÍCIO  2026  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

SANDOLÂNDIA  -  TO,  EM  CONFORMIDADE  COM  A

LEI  14.133/2021,  conforme  especificações  contidas  no

Termo  de  Referência,  parte  integrante  do  Processo

Administrativo  nº  349/2025,  em  favor  da  empresa

54.507.697  FLAVIA  MACHADO  ROCHA,  inscrita  no

CNPJ  sob  nº  54.507.697.0001-10,  pelo  valor  total  de  R$

8.000,00 ( oito mil reais).

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SANDOLÂNDIA, Estado do Tocantins, aos 23 de novembro de 2025.

 

 

 

 

ATHOS DIEGO RIBEIRO DE SOUZA

Vereador Presidente

 

DIÁRIO OFICIAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA 

23 de dezembro de 2025 Diário Oficial nº 208/2025

Câmara Municipal de Sandolândia, R. Dona Sena 32,
Sandolâdia-TO, CEP 774.78-000
Sandolândia 

Este Diário Oficial é assinado digitalmente
por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202512235660  1


	ATHOS DIEGO RIBEIRO DE SOUZA
	Art. 1º -  DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO  com fundamento no artigo 74, inciso III, alínea “e” da Lei nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - PCA, REFERENTE AO EXERCÍCIO 2026 DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA - TO, EM CONFORMIDADE COM A LEI 14.133/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referência, parte integrante do Processo Administrativo nº 349/2025, em favor da empresa 54.507.697 FLAVIA MACHADO ROCHA, inscrita no CNPJ sob nº 54.507.697.0001-10, pelo valor total de R$ 8.000,00 ( oito mil reais).

